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Ficha resumen

Lugar: | Parque Natural del Estrecho

Municipio (provincia): | varios (Cadiz)

Ano: | 2008

Numero de salidas: | 7

N® de aves capturadas: | 185

N? de especies capturadas: | 11

Recaptura de anillas extranjeras: | No

Tabla 1. Distribucién mensual del nimero de visitas y total de capturas para
cada lugar en el PN del Estrecho durante 2008.

Mes Ne¢ visitas Ne total de capturas
Rio Picaro Huerta Grande Isla de Tarifa Rio Picaro Huerta Grande Isla de Tarifa

enero 2 2 56 56
febrero 0 0
marzo 0 0
abril 0 0
mayo 1 1 4 4
junio 0 0
julio 3 3 120 120
agosto 0 0
septiembre 1 1 5 5
octubre 0 0
noviembre 0 0
diciembre 0 0

total 2 2 3 7 56 9 120 185




Tabla 2. Distribucion mensual del nimero aves capturadas por especie en el PN

del Estrecho durante 2008.
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Acrocephalus scirpaceus 1 1
Cettia cetti 1 1
Erithacus rubecula 13 1 1 15
Larus michahellis 120 120
Parus caeruleus 3 3
Phylloscopus collybita 13 13
Sylvia atricapilla 22 3 25
Sylvia melanocephala 2 2
Troglodytes troglodytes 2 2
Turdus merula 1 1
Turdus philomelos 2 2

Tabla 3. Distribucion por lugar del nimero aves capturadas por especie en el

PN del Estrecho durante 2008.

Especie

Localidad

Rio Picaro

Huerta Grande

Isla de Tarifa total por especie

Acrocephalus scirpaceus
Cettia cetti

Erithacus rubecula
Larus michahellis

Parus caeruleus
Phylloscopus collybita
Sylvia atricapilla

Sylvia melanocephala
Troglodytes troglodytes
Turdus merula

Turdus philomelos

13

13
22

1
1
2

120

1




